+

РЕШЕНИЕ

29 марта 2023 года

№ 82

Об инициативе Нижегородского

областного отделения Всероссийской

творческой общественной организации

«Союз художников России» о присвоении

элементу планировочной структуры

в Нижегородском районе города Нижнего

Новгорода имени Гусева Павла Ивановича

В соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, на основании Положения о присвоении

наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований, принятого

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196, рассмотрев

инициативу Нижегородского областного отделения Всероссийской творческой

общественной организации «Союз художников России» об увековечении памяти Гусева

Павла Ивановича,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

 1. Поддержать ходатайство Нижегородского областного отделения Всероссийской

творческой общественной организации «Союз художников России» об увековечении

памяти Гусева Павла Ивановича, выдающегося российского скульптора, Народного

художника России, Почетного гражданина города Горького, кавалера ордена Ленина в

форме присвоения его имени элементу планировочной структуры в Нижегородском

районе города Нижнего Новгорода.

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

 2. Направить в Комиссию по рассмотрению предложений о присвоении

наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований инициативу о

присвоении элементу планировочной структуры (скверу) в границах домов №№ 17, 17/1,

19 по улице Родионова в Нижегородском районе города Нижнего Новгорода (земельный

участок с кадастровым номером 52:18:0060187:73) наименования «Сквер Народного

художника РСФСР Гусева» и установки в этом сквере мемориального сооружения - бюста

Гусеву П.И.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев